

## Lausunto Nuorisolain muuttamisesta

torstaina 26. marraskuuta 2015

kello 14.17

Nuorisotavoitteet ajantasaistetaan

Lain tulee olla velvoittava. Velvoittavana kunta ei voi rikkoa lakia, harkinnaista voisi kunta kiertää jollain hyvällä tekosyillä.

Nuorison yläikärajaksi olisi sopiva 24. Nykyisen lainmukainen 29 on liian korkea, sillä monet ovat valmistuneet, käyvät töissä ja ovat perustaneet perheen tuohon ikään mennessä. 24 olisi sopivampi ikä merkittäväksi lakiin: silloin olisi peruskoulu, toinen aste ja ammattikorkeakoulu/yliopisto suoritettu. Alaikärajaksi sopiva ikä olisi 13, sillä esimerkiksi suuri osa meidän nuorisovaltuuston jäsenistä ovat liittyneet nuorisovaltuustoon sen ikäisenä. Nuoremmille, eli ala-asteikäisille lapsille ja esiteineille, on olemassa lapsiparlamentti, jota kautta myös nuoremmat pystyvät vaikuttamaan kunnan asioihin. Lasten täytyy saada olla lapsia.

Pajatoiminta on hyödyllinen ideana, mutta toteutuksessa on puutteita: se voisi näkyä laissa velvoittana kunnille tai lähikunnille, jotta kaikille nuorille annettaisiin tasa-arvoinen kohtelu. Perusnuorisotoiminta näkyy omassa kunnassa nuorisotaloilla ja tapahtumina. Uskotaan nuorisovaltuuston tarvittaessa pärjäävän ilman, eikä tarvitsisi kirjoittaa velvoittavasti.

Kaupungin pitäisi ottaa nuorisovaltuusto huomioon sanktion uhalla: nuoria ei saa enää syrjäyttää päätöksenteossa, niin kuin nykyään tehdään. Jokaisella valtuustolla tulisi olla valtuustopaikka nuorelle, jotta päätöksentekoon saataisiin ihmisiä mahdollisimman laajalta alueelta elämänkaarta. Raumalla on kerätty "Rauman tarinaa", joka kokoaa ihmisiä kaikista ikäryhmissä ja toimista keskustelemaan kaupungin tulevaisuudesta. Oikein toteutettuna kaikkien ikäryhmiin tärkeimmät tarpeet pystyttäisiin ottamaan huomioon.

Nuorisolaki on erittäin tärkeä. Nuoret ovat voimavara, joissa on tulevaisuus. Nuoret ovat valmiita tekemään oman osuutensa suomalaisten hyväksi, jos siihen annetaan mahdollisuus. Tämä maa tarvitsee kipeästi uusia ideoita ja rohkeita toteutuksia. Nykyisten nuorten käsiin tämä maa kuitenkin tulee, joten on hyvä oppia toimimaan jo nyt.